Diário Oficial do Município de
Nova Cruz

INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

Terça-Feira 10 de Abril de 2018 – Ano VI – Edição 1214 – Nova Cruz/RN

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO TARGINO PEREIRA

SEÇÃO 1
PODER EXECUTIVO

LICITAÇÃO

MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ - AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 002/2018
PROCESSO Nº 402036/2018

A Comissão Permanente de Licitações do Município de Nova Cruz,
instituída pela Portaria Municipal nº 031/2018, torna público a quem
interessar que realizará no dia 30 de abril de 2018 às 10h30min horas
(horário local) a licitação na modalidade Tomada de Preços sob o nº
002/2018, cujo objeto é a contratação de pessoa jurídica prestadora de
serviços de engenharia para a execução dos serviços de pavimentação
em paralelepípedode diversas ruas de Lagoa Limpa no Município de
Nova Cruz/RN, oriundo do Processo Nº 2640.01029461-55 - Contrato
de Repasse Nº 830536/2016 - SICONV: 0047562016 – Ministério das
Cidades. O edital encontra-se disponível no site: www.novacruz.rn.gov.
br. Informações 84 3281-2521 ou e-mail: licitacaonovacruzrn@gmail.
com.

Nova Cruz/RN, 04 de abril de 2018.

ROMILDO BARBOSA DA SILVA
Presidente a CPL

TERMO DE RETIFICAÇÃO Nº 001/2018 AO EDITAL DE
LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 008/2018 - PROCESSO Nº
201017/2018

Retifica-se o EDITAL DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL
SRP Nº 008/2018 - PROCESSO Nº 201017/2018, Anexo I – Termo de
Referência, conforme segue:

ONDE SE LÊ:
...
2.    ESPECIFICAÇÃO DO OBEJTO:
2.1 Os materiais confeccionados serão fornecidos em dias úteis,
de forma parcelada, nas quantidades requisitadas pelos órgãos da
Administração Municipal.
2.2 Deve ser informada, obrigatoriamente, na proposta, a marca
(obrigatoriamente para as aquisições e quando necessário para os
serviços) e especificações detalhadas dos produtos cotados.
2.3 Deverão ser rigorosamente atendidas às especificações
constantes da tabela abaixo e observadas os esclarecimentos
constantes no edital.

Item - Código - Descrição Unidade Quantidade Vlr.Unit.
Máximo

Vlr. Total

1 - 0020878 - RECARGA DE TN3392/3382
BROTHER DCP 8112 DN

Unid 50 77,50 3.875,00

2 - 0020879 - RECARGA DE TN2370-BR
BROTHER DCP 8112 DN

Unid 500 62,50 31.250,00

3 - 0020880 - RECARGA DE TN 1060
BROTHER HL 1212W

Unid 50 49,50 2.475,00

4 - 0020881 - RECARGA DE CE285A / 85
A HP LASERJET P1102W

Unid 100 48,83 4.883,00

5 - 0020882 - RECARGA DE CE285A / 85
A HP LASERJET M1132 MFP

Unid 150 53,33 7.999,50

6 - 0020883 - RECARGA 131A - BK+COR
HP LASERJET PRO 200

Unid 50 79,17 3.958,50

7 - 0020884 - RECARGA CF283A – 83 A
HP LASERJET PRO MFP M127 FN

Unid 50 49,17 2.458,50

8 - 0020885 - RECARGA CE285A / 85 A
HP LASERJET M1120 MFP

Unid 50 49,17 2.458,50

9 - 0020886 - RECARGA CB436A – 36 A
HP LASERJET M1120 MFP

Unid 50 49,17 2.458,50

10 - 0020887 - RECARGA CF283A – 83 A
HP LASERJET MFP M125a

Unid 20 53,33 1.066,60

11 - 0020888 - RECARGA CF283AB / 18 A
HP LASERJET PRO MFP M132 SERIES

Unid 50 72,50 3.625,00

12 - 0020889 - RECARGA CF283A – 83 A
HP Laserjet M117

Unid 50 49,17 2.458,50

13 - 0020890 - RECARGA - MLT - DS105
S SANSUNG SCX 4600

Unid 50 67,50 3.375,00

14 - 0020891 - AQUISIÇÃO - 664
(PRETO) EPSON L220 + L355 + L395 +
L555

Litro 200 79,67 15.934,00

15 - 0020892 - AQUISIÇÃO - 664
(MAGENTA) EPSON L220 + L355 +
L395 + L555

Litro 100 79,67 7.967,00

16 - 0020893 - AQUISIÇÃO - 664
(CIANO) EPSON L220 + L355 + L395 +
L555

Litro 100 79,67 7.967,00

17 - 0020894 - AQUISIÇÃO - 664
(YELLOW) EPSON L220 + L355 + L395
+ L555

Litro 100 79,67 7.967,00

18 - 0020895 - ECARGA - T140 120
EPSON STYLUS OFFICE TX620FWD

Cartucho 50 54,67 2.733,50

19 - 0020896 - RECARGA - 21 BLACK HP
DESKJET D1560

Cartucho 50 49,97 2.498,50

20 - 0020897 - RECARGA - 21 COLOR HP
DESKJET D1560

Cartucho 50 60,00 3.000,00

21 - 0020898 - RECARGA - HP 122 –
BLACK HP F2050

Cartucho 50 46,00 2.300,00

22 - 0020899 - RECARGA - HP 122 –
COLOR HP F2050

Cartucho 50 53,00 2.650,00

23 - 0020005 - AQUISIÇÃO -
TN3392/3382

UND 24 309,93 7.438,32

24 - 0020006 - AQUISIÇÃO - TN2340/
TN2370

UND 15 211,60 3.174,00

25 - 0020007 - AQUISIÇÃO - TN 1060 UND 15 131,60 1.974,00

26 - 0020008 - AQUISIÇÃO - CE285A /
85 A

UND 145 284,63 41.271,35

27 - 0020009 - AQUISIÇÃO - 131A -
BK+COR

UND 15 191,60 2.874,00

28 - 0020010 - AQUISIÇÃO - CF283A –
83 A

UND 30 319,93 9.597,90

29 - 0020011 - AQUISIÇÃO - CB436A –
36 A

UND 15 316,60 4.749,00

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

TERÇA-FEIRA, 10 DE ABRIL  DE 2018 - ANO VI – EDIÇÃO 1214

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 02

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

30 - 0020012 - AQUISIÇÃO - CF283AB
/ 18 A

UND 15 341,60 5.124,00

31 - 0020013 - AQUISIÇÃO - MLT -
DS105 S

UND 15 318,27 4.774,05

32 - 0020014 - AQUISIÇÃO - T140 120 UND 30 291,33 8.739,90

33 - 0020015 - AQUISIÇÃO - 21 BLACK UND 15 312,97 4.694,55

34 - 0020016 - AQUISIÇÃO - 21 COLOR UND 15 291,63 4.374,45

35 - 0020017 - AQUISIÇÃO - HP 122 –
BLACK

UND 15 245,63 3.684,45

36 - 0020018 - AQUISIÇÃO - HP 122 –
COLOR

UND 15 174,63 2.619,45

LEIA-SE:
...
2.    ESPECIFICAÇÃO DO OBEJTO:
2.1 Os materiais confeccionados serão fornecidos em dias
úteis, de forma parcelada, nas quantidades requisitadas pelos órgãos
da Administração Municipal.
2.2 Deve ser informada, obrigatoriamente, na proposta, a
marca (obrigatoriamente para as aquisições e quando necessário para
os serviços) e especificações detalhadas dos produtos cotados.
2.3 Deverão ser rigorosamente atendidas às especificações
constantes da tabela abaixo e observadas os esclarecimentos
constantes no edital.

Item - Código - Descrição Unidade Quantidade V l r . U n i t .
Máximo

Vlr. Total

1 - 0020878 - REMANUFATURA
DE TN3392/3382 BROTHER DCP
8112 DN

Unid 50 77,50 3.875,00

2 - 0020879 - REMANUFATURA
DE TN2370-BR BROTHER DCP
8112 DN

Unid 500 62,50 31.250,00

3 - 0020880 - REMANUFATURA
DE TN 1060 BROTHER HL 1212W

Unid 50 49,50 2.475,00

4 - 0020881 - REMANUFATURA
DE CE285A / 85 A HP LASERJET
P1102W

Unid 100 48,83 4.883,00

5 - 0020882 - REMANUFATURA
DE CE285A / 85 A HP LASERJET
M1132 MFP

Unid 150 53,33 7.999,50

6 - 0020883 - REMANUFATURA
131A - BK+COR HP LASERJET
PRO 200

Unid 50 79,17 3.958,50

7 - 0020884 - REMANUFATURA
CF283A – 83 A HP LASERJET PRO
MFP M127 FN

Unid 50 49,17 2.458,50

8 - 0020885 - REMANUFATURA
CE285A / 85 A HP LASERJET
M1120 MFP

Unid 50 49,17 2.458,50

9 - 0020886 - REMANUFATURA
CB436A – 36 A HP LASERJET
M1120 MFP

Unid 50 49,17 2.458,50

10 - 0020887 - REMANUFATURA
CF283A – 83 A HP LASERJET MFP
M125a

Unid 20 53,33 1.066,60

11 - 0020888 - REMANUFATURA
CF283AB / 18 A HP LASERJET
PRO MFP M132 SERIES

Unid 50 72,50 3.625,00

12 - 0020889 - REMANUFATURA
CF283A – 83 A HP Laserjet M117

Unid 50 49,17 2.458,50

13 - 0020890 - REMANUFATURA
- MLT - DS105 S SANSUNG SCX
4600

Unid 50 67,50 3.375,00

14 - 0020891 - AQUISIÇÃO - 664
(PRETO) EPSON L220 + L355 +
L395 + L555

Litro 200 79,67 15.934,00

15 - 0020892 - AQUISIÇÃO - 664
(MAGENTA) EPSON L220 + L355
+ L395 + L555

Litro 100 79,67 7.967,00

16 - 0020893 - AQUISIÇÃO - 664
(CIANO) EPSON L220 + L355 +
L395 + L555

Litro 100 79,67 7.967,00

17 - 0020894 - AQUISIÇÃO - 664
(YELLOW) EPSON L220 + L355 +
L395 + L555

Litro 100 79,67 7.967,00

18 - 0020895 - ECARGA - T140
120 EPSON STYLUS OFFICE
TX620FWD

Cartucho 50 54,67 2.733,50

19 - 0020896 - RECARGA - 21
BLACK HP DESKJET D1560

Cartucho 50 49,97 2.498,50

20 - 0020897 - RECARGA - 21
COLOR HP DESKJET D1560

Cartucho 50 60,00 3.000,00

21 - 0020898 - RECARGA - HP 122
– BLACK HP F2050

Cartucho 50 46,00 2.300,00

22 - 0020899 - RECARGA - HP 122
– COLOR HP F2050

Cartucho 50 53,00 2.650,00

23 - 0020005 - AQUISIÇÃO -
TN3392/3382

UND 24 309,93 7.438,32

24 - 0020006 - AQUISIÇÃO -
TN2340/TN2370

UND 15 211,60 3.174,00

25 - 0020007 - AQUISIÇÃO - TN
1060

UND 15 131,60 1.974,00

26 - 0020008 - AQUISIÇÃO -
CE285A / 85 A

UND 145 284,63 41.271,35

27 - 0020009 - AQUISIÇÃO - 131A
- BK+COR

UND 15 191,60 2.874,00

28 - 0020010 - AQUISIÇÃO -
CF283A – 83 A

UND 30 319,93 9.597,90

29 - 0020011 - AQUISIÇÃO -
CB436A – 36 A

UND 15 316,60 4.749,00

30 - 0020012 - AQUISIÇÃO -
CF283AB / 18 A

UND 15 341,60 5.124,00

31 - 0020013 - AQUISIÇÃO - MLT
- DS105 S

UND 15 318,27 4.774,05

32 - 0020014 - AQUISIÇÃO - T140
120

UND 30 291,33 8.739,90

33 - 0020015 - AQUISIÇÃO - 21
BLACK

UND 15 312,97 4.694,55

34 - 0020016 - AQUISIÇÃO - 21
COLOR

UND 15 291,63 4.374,45

35 - 0020017 - AQUISIÇÃO - HP
122 – BLACK

UND 15 245,63 3.684,45

36 - 0020018 - AQUISIÇÃO - HP
122 – COLOR

UND 15 174,63 2.619,45

Ficam mantidas as demais cláusulas do instrumento convocatório.

As empresas detentoras do Edital receberão em seus e-mails as modificações efetuadas pelo setor de
licitações, bem como pela divulgação deste termo no site: www.novacruz.rn.gov.br.

Conforme estabelecido no art. 21, §4, da Lei nº 8.666/93, bem como no item 20.7 do Instrumento
convocatório, o Pregoeiro decide manter prazo inicialmente estabelecido para recebimento e abertura
das propostas e documentação de habilitação, por não afetar a formulação das propostas, bem como a
publicação desta Retificação dar-se no prazo legal fixado para apresentação das propostas.

Nova Cruz/RN, 09 de abril de 2018.

ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS
Pregoeiro

SEÇÃO 2
PODER LEGISLATIVO

PORTARIA

PORTARIA DE Nº 020/2018 DE 09 DE ABRIL DE 2018.

O Presidente da Câmara Municipal de Nova Cruz, Estado do Rio
Grande do Norte, no uso das atribuições constitucionais e em vista
o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste município em seu Art. 30,
inciso III e o Art. 235, Inciso II do Regulamento Interno e em respeito
ao que preconiza a Lei nº 1.266/2017, que dispõe sobre a Estrutura
Organizacional da Câmara Municipal; considerando a necessidade
de manter o bom funcionamento dos setores administrativos do
Legislativo Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear a senhora, IANNY CRISTINY DE AVELAR
BARBOSA TEIXEIRA, brasileira, casada, RG nº 3.673.822
– SSP/PB, CPF nº 082.457.864-38 para o provimento de cargo de

TERÇA-FEIRA, 10 DE ABRIL  DE 2018 - ANO VI – EDIÇÃO 1214

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 03

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

TARGINO PEREIRA DA COSTA NETO

GABINETE CIVIL DO GOVERNO MUNICIPAL

EMANUEL MARQUES DE MELO

COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ

PRESIDENTE
THAINÁ PAIVA DA SILVA

SECRETÁRIO
RICARDO MARQUES DE MELO

MEMBROS
ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS

GILMAR AMADOR

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
EXPEDIENTE

Coordenadora Administrativa.

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo os seus efeitos a dia 02 de abril de 2018, revogando suas
disposições em contrário.

Registra-se publica-se.

Palácio Ver. José Peixoto Mariano, Nova Cruz/RN, em 09 de Abril
de 2018.

JOSÉ EVALDO BARBOSA
Vereador Presidente

PORTARIA DE Nº 021/2018 DE 09 DE ABRIL DE 2018.

A 2ª Secretária da Mesa Diretora da Câmara Municipal de Nova
Cruz, Estado do Rio Grande do Norte, no uso das suas atribuições
constitucionais e o que prioriza a Resolução nº 001/2018 tabela de
diária I.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder 1(uma) diária de viajem, no valor de R$ 450,00,
para o Sr. José Evaldo Barbosa, Vereador Presidente, para se deslocar
a serviço da Câmara Municipal de Nova Cruz/RN a FECAM/RN,
para tratar de assuntos institucionais, no dia 10 de abril de 2018.

Registre-se e Publique-se.

Palácio Ver. José Peixoto Mariano, Nova Cruz/RN, em 09 de Abril
de 2018.

ANNE GABRIELA MOREIRA DE SOUZA MELO
2ª Secretária da Mesa Diretora da CMNC